
 

 市内の感染拡大が続いています。「マスク」を正しく着用し感染予防に努めましょう。 

①マスクの上と下、オモテとウラを確認する。  

②マスクを半分に折り、鼻の部分を折り曲げる。 

③耳にかける部分を持って、両耳にバランス良くつける。 

④プリーツを下にさげる。（あごをおおう） 

⑤顔にフィットさせてスキマがないか確認する。 

⑥使用後は、ビニール袋等に入れて口を閉じて捨てる。 

    

 藤間中学校の先生方から中学校入学についてのお話を聞きました。（２月８日） 
予定では藤間中学校で高久小児童と一緒に実施するはずだった入学説明会でしたが、オミクロン株の感染

拡大を考慮し夏井小学校で行いました。藤間中の校長先生はじめ4名の先生方がお越しになり、映像を交えて

ていねいにわかりやすくお話してくださいました。最初は緊張していた 6 年生も最後は質問をするなど、中学

校進学へむけて期待が膨らんでいたようです。（当日、保護者向け資料を配付しましたのでご確認ください。） 

    

 コロナウィルス感染予防と今後の対応へのご理解とご協力について 
普段より細やかな対応をしていただきまして、保護者の皆様には感謝申し上げます。感染拡大にともない、以下の内容

については、もう一度ご確認ください。 

◎児童が発熱等のかぜの症状がある → 学校へ連絡、児童は「出席停止」扱いとなります。 

●同居するご家族（兄弟姉妹含む）が発熱等のかぜの症状がある → 「出席停止」 

○同居するご家族（兄弟姉妹含む）が、濃厚接触者またはPCR検査を受ける場合 → 必ず学校へご相談ください。 

※出席等の扱いについては、相談の上その状況にあわせて判断していきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

もし、感染しても「いままでどおり」に～just as usual～（ジャスト アズ ユージャル） 

もし「じぶん」がコロナにかかったら とてもつらいだろうな   もし「かぞく」がかかったら とってもしんぱいだ    

もし、「ともだち」がかかっても 「いままでどおり」にしんぱいして、「いままでどおり」に なかよくしよう！ 

 

  
＜スローガン＞ 

○ なかよく 

○ つよく 

○ いっしょう 

けんめい 
教育目標：「豊かな関わりを自ら築き、共に学び育つ児童の育成」 

TEL 34-3226  FAX 34-4219 発行責任者：いわき市立夏井小学校長 髙橋 健也 

ＱＲコード 
なつい 

令和４年２月10日 夏 井 小 学 校 だより Ｎｏ．3９ 

「熱がなくても」 頭やのどが痛い、鼻水やせきが出る場合などは、必ずご相談ください。 

 

学校では今後も感染対策に力を入れてまいりますが、急な感染拡大により学級閉鎖や学校閉鎖になる可能性

も考えられます。保護者の皆様には、常に学校からのメールやホームページ等のチェックをお願いいたします。 

なぜ×なのかわかるかな？ 

マ

ス 

ク

の

つ

け

方 

毎日清潔な

マスクを。 

不織布がオス

スメです。 

明日より三連休となります。交通事故防止、感染予防等に努めてゆっくりとお過ごし下さい。 


